

Sanok, 17 grudnia 2020

### Uczestnicy postępowania

W związku z zapytaniem jednego z uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz.1843) na zadanie pn.: **Fizyczna i techniczna ochrona mienia oraz dozorowanie terenów Muzeum Budownictwa Ludowego, tj. Parku Etnograficznego przy ul. Rybickiego 3 oraz budynków przy ul. Traugutta 3 w Sanoku**

**Identyfikator: PN.MBL.II.2020**

działając zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych,  
Zamawiający wyjaśnia co następuje:

#### PYTANIE 1

Zamawiający chce żeby wykazać iż firma wykonywała co najmniej jedną usługę ochrony osób i mienia na porównywalnym terenie i wartości tj. teren nie mniejszy niż 35 ha i nie większy niż 40 ha o wartości nie mniejszej niż 350 000 zł netto

Proszę o wskazanie gdzie w Polsce znajdują się takie obiekty które odpowiadają Waszym kryteriom?  
Proszę o wskazanie dokładnej nazwy lokalizacje

#### Odpowiedź:

**Zamawiający nie ma obowiązku znać zakresu terytorialnego czy obszaru działania firm, obiektów czy konsorcjów oraz ich lokalizację.**

**Teren został wskazany w zakresie wielkościowym i wartościowym, porównywalnym do obszaru jaki zajmuje Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku. Zamawiający szuka Wykonawcy, który miałby doświadczenie w pracy na terenie porównywalnym wielkościowo i jakościowo do obszaru ujętego w przedmiotowym postępowaniu.**

**W celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu Wykonawca powinien wykazać się zdolnościami technicznymi lub zawodowymi w zakresie spełnienia tego wymagania. Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z ustawą Pzp, wykonawca może polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych. Jednocześnie informuję iż zgodnie z Ustawą Pzp oraz SIWZ w postępowaniu o zamówienie publiczne mogą brać udział wykonawcy mający siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Zamawiający nie ograniczył wykazania się doświadczeniem w zakresie wykonywanej usługi tylko do obszaru Polski.**

#### PYTANIE 2

Czy w pierwszym postępowaniu ofertowym kilka lat wstecz były te same wymagania, czy dopiero jak obecna firma wykonała usługę w pierwszym postępowaniu?

#### Odpowiedź:

**Zamówienie publiczne w ramach przetargu nieograniczonego dotyczące kompleksowej ochrony fizycznej w Sanoku zostało przeprowadzone po raz pierwszy w roku 2007. Wymagania Zamawiającego w poszczególnych latach ulegały zmianie, jednak jeśli chodzi o potwierdzenie spełnienia warunku posiadania przez wykonawcę niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowania potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, Zamawiający żądał wykazu wykonanych bądź wykonywanych usług odpowiadających swym rodzajem i wartością usługom stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców wraz z dokumentami potwierdzającymi że usługi te zostały wykonane należycie.**

#### PYTANIE 3

W związku z ustawą (dostęp do informacji publicznej) o wydawaniu pieniędzy publicznych oraz na podstawie art.61 Konstytucji RP, proszę o udostępnienie stawki jaką Zamawiający płaci obecnie firmie ochroniarskiej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymagał, aby Wykonawca określił kwotę ryczałtową za wszystkie usługi wskazane w SIWZ w ramach przedmiotowego zamówienia. Wszystkie obecne i wcześniejsze kwoty są ogólnie dostępne na stronie internetowej Zamawiającego [www.skansen.mblsanok.pl](http://www.skansen.mblsanok.pl) w zakładce przetargi.

**PYTANIE 4**

Zamawiający w ogłoszeniu napisał iż jedna z osób wykonująca zamówienie musi posiadać koncesje zabezpieczenia technicznego MSWiA. Co to oznacza? Proszę o wyjaśnienie, bo koncesje wydaje się firmie ochroniarskiej jako prowadzenie w tym zakresie działalności. Proszę o wykreślenie tego zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiającemu chodziło o wskazanie osoby (właściciela Firmy, Prezesa, Dyrektora, wspólnika, pracownika), która posiada koncesję udzieloną przez MSWiA na wykonywanie działalności gospodarczej w formie zabezpieczenia technicznego.

**PYTANIE 5**

Czy grupa interwencyjna – patrol interwencyjny ma być uzbrojona?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ, patrol interwencyjny szybkiego reagowania wyposażony w środki przymusu bezpośredniego.

**PYTANIE 6**

Proszę o wykreślenie zapisu „porównywalnym terenie i wartości tj. teren nie mniejszy niż 35 ha i nie większy niż 40 ha o wartości nie mniejszej niż 350 000 zł netto” gdyż widać iż może w postępowaniu uczestniczyć tylko jedna lokalna firma, która obecnie ochrania.

**Odpowiedź:**

Zapis nie zostanie zmieniony, uzasadnienie zostało zawarte w odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 1. Zamawiający nie preferuje żadnego z Wykonawców, szuka Wykonawcy, który miałby doświadczenie w pracy na terenie porównywalnym wielkościami i jakościowo do Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku.

**PYTANIE 7**

Proszę o zwiększenie sumy polisy skoro tak się boicie na kwotę nie mniej 5 000 000,00 zł

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wskazuje górnej granicy sumy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia - może to być kwota 5 000 000,00, 10 000 000, a nawet 50 000 000,00. Aby nie ograniczać konkurencji Zamawiający określił minimalną kwotę ubezpieczenia.

DYREKTOR  
Muzeum Budownictwa  
Ludowego w Sanoku  
Jerzy Ginalski

